[image: image5.png]°
ISHIBASHI
FOUNDATION

	[image: image6.png]JAPANFOUNDATION %
FERIAES

	Q-FW

	[image: image3.png]°
ISHIBASHI
FOUNDATION

	[image: image4.png]JAPANFOUNDATION %
FERIAES

	Q-FW

	令和3（2021）年度申請用

For FY 2021

石橋財団・国際交流基金 日本美術リサーチフェローシップ 申請書
Ishibashi Foundation/The Japan Foundation Fellowship
for Research on Japanese Art Application Form

独立行政法人国際交流基金理事長 殿

To：Mr. Hiroyasu Ando

President, The Japan Foundation

独立行政法人国際交流基金プログラム・ガイドラインに従い、下記のとおり助成金の交付を申請します。

I hereby apply for a grant under this grant program as follows, according to The Japan Foundation Program Guidelines.
	提出日（年月日）

Submission date: Year/Months/Day
	/        /

1. 申請者について Applicant
(1)  ※氏名はパスポートの記載どおり記入すること。（Name: Same as is written in your passport）
  ↓※１つだけチェックすること。Note: Check only one.

	氏名

Name
	☐ Prof.

☐ Dr.

☐ Ms.

☐ Mr.

☐ Other

(       )
	漢　　字

Chinese characters
	姓 Family
	名 First, Middle

	·

	ローマ字

Roman alphabet
	姓 Family
	名 First, Middle

(2)                                                  (3)

	国籍

Nationality

	生年月日 Birthday

Year/Month/Day
	現住所

Address of current residence

	永住権Permanent residency

(4)
	現職

Profes-

sion
	所属機関

Institution/
Department
	日本語

Japanese

	英語

English

	住所

Address

	役職

Position
	日本語

Japanese

	専門分野
Speciali-

zation
	日本語

Japanese

	英語

English

	英語

English

(5)

	連絡先

Contact information
	☐ 勤務先 Office

☐ 現住所 Current residence
	Tel:
	Fax:

	Email:

(6)

	学歴（添付可）Higher education (Attachment accepted)

	(7)

	職歴（添付可）Employment (Attachment accepted)

(8)

	主な業績（申請事業の関連分野を中心に）（添付可）
Applicant’s major works and publications (focusing on research relevant to the applying projects.) (Attachment accepted)

(9)                                                   (10)

	日本語能力 Japanese-Language Proficiency
	英語能力 English-Language Proficiency

	会話

Speaking

and

Listening

	☐Excellent

☐Good

☐Fair

☐Poor

☐None

	読み

Reading

	☐Excellent

☐Good

☐Fair

☐Poor

☐None

	書き

Writing

	☐Excellent

☐Good

☐Fair

☐Poor

☐None

	会話

Speaking

and

Listening
	☐Excellent

☐Good

☐Fair

☐Poor

☐None

	読み

Reading

	☐Excellent

☐Good

☐Fair

☐Poor

☐None

	書き

Writing

	☐Excellent

☐Good

☐Fair

☐Poor

☐None

	日本語資格、試験成績等 Japanese-Language Qualifications, if any

	英語資格、試験成績等 English-Language Qualifications, if any

(11)
	日本滞在歴、及び本フェローシップ開始日までの日本滞在予定（期間、目的、受けたグラントを明記のこと。国際交流基金の招へいによる全ての来日を含む。）

Previous stays in Japan and stays in Japan scheduled before the Fellowship’s Beginning Date (period, purpose, grants received including all the visit to Japan invited by the Japan Foundation)

2. 調査研究の概要 Outline of the Research
(1) ※可能な限り両方の言語で記入すること。Fill in both Japanese and English if possible.
	プロジェクト題目

Project title
	日本語

Japanese

	英語

English

(2)
	プロジェクトの要約 Summary of the Project (No more than 100 words)

(3) ※開始日は2021年6月1日以降、2022年3月15日の間とすること。Beginning Date must fall between June 1, 2021 and March 15, 2022.
	開始日（日本到着日）

Beginning Date (Date of arrival in Japan)
	年/月/日　Year /Month /Day
	終了日（日本出発日）

End Date (Date of departure from Japan)
	年/月/日　Year /Month /Day

	20　　　　/　　　　　/

	20　　　　/　　　　　/

	期間

Proposed term of fellowship

	日間Days

(4) スケジュール Schedule
	いつから（年月日）

From (YY/MM/DD)
	いつまで（年月日）

To (YY/MM/DD)
	都市

City
	活動内容（協力機関や協力者、取材先も記載のこと）

Activities (Please include cooperating institutions / individuals, etc.)

	Tokyo
	Arrival in Japan

Orientation at the Japan Foundation Headquarters

	Tokyo
	Wrap-up session at the Japan Foundation Headquarters

Departure from Japan

(5) 協力機関、協力者 Cooperating Institution(s)/Individual(s) in Japan
	協力機関、協力者

Cooperating Institution(s)/Individual(s) in Japan
	住所、連絡先

Address, Contact Information
	状況

Status

	☐ 同意済み　Consent granted

☐ 調整中　In negotiations

☐ 検討中　In consideration

	☐ 同意済み　Consent granted

☐ 調整中　In negotiations

☐ 検討中　In consideration

	☐ 同意済み　Consent granted

☐ 調整中　In negotiations

☐ 検討中　In consideration

	☐ 同意済み　Consent granted

☐ 調整中　In negotiations

☐ 検討中　In consideration

(6)

	推薦者（推薦書を依頼した人物の氏名を記入すること。）Name of Referees of the Reference Form

	1.
	2.

(7)
	同じ時期に、同じ目的のために応募している他の奨学金

Other grants for which you have applied for the same purpose and period as this fellowship

	奨学金名

Name of grants
	いつからいつまで（年月日）

From - To (YY/MM/DD)
	対象期間Months
	結果

Result

	1.

	2.

	3.

3. 調査研究の内容（詳細）Contents of the Research (detailed)

（添付不可、文字サイズ10ポイントで記入、欄内におさめること）

*No attachment accepted; write in 10-point font size and only within the given space)

[image: image1]

[image: image2]

[image: image3.png]
	推薦書　石橋財団・国際交流基金 日本美術リサーチフェローシップ
Reference Form  Ishibashi Foundation/The Japan Foundation Fellowship for Research on Japanese Art

	下記申請者は石橋財団・国際交流基金 日本美術リサーチフェローシップを受けることを希望し、貴殿の推薦を得たいとしております。

つきましては、申請者の当該プロジェクトに取り組む資格、その成功の見込み、必要性及び重要性、貴殿と申請者の専門分野におけるかかわり等について日本語又は英語でご記入の上、2020年12月1日必着で下記太線枠内の宛先に原本をご送付ください。

採否決定は2021年4月末までに国際交流基金海外事務所または日本国大使館・総領事館を通して本人に通知します。推薦者への採否決定通知は行っておりませんので、あらかじめご了承ください。

推薦書は、採否審査及び事後評価のため、外部有識者等の評価者に提示されることがあります。その際、評価者には、個人情報の安全確保のための措置を講じていただくようにしています。

提出された推薦書は一切返却しませんので、あらかじめご了承ください。
	The person named below wishes to apply for the Ishibashi Foundation/The Japan Foundation Fellowship for Research on Japanese Art. The applicant would like you to write a letter of reference.

Please assess the applicant’s competence to carry out the proposal as described, as well as the importance and impact of the project, and describe the relationship between you and the applicant in the special field. Please send the original form to the address which appears below in the box outlined in bold lines by the deadline of December 1, 2020.

The result will be notified to the applicant by the end of April 2021 through the Foundation overseas office or Japanese diplomatic mission. Please note that the Foundation does not inform referees of the results notification.

Copies of the form may be provided to outside consultants in the screening process and for the evaluation of the finished project. The Japan Foundation requests the consultants to take measures to ensure safety of the provided personal information.
Submitted forms are not to be returned.

	※太線枠内は申請者が記入のこと。Note: the applicant should fill in boxes outlined in bold lines.

以下の宛先に送付願います。Please send this form to the address as below.

☐　国際交流基金海外事務所 The Japan Foundation overseas office [                                                          ]
住所 Address [                                                                                                    ]

☐　在外公館 Japanese diplomatic mission [                                                                                ]

住所 Address [                                                                                                    ]

	申請者

Applicant
	氏名 Name (Family name, First name)

	国籍 Nationality

	永住権 Permanent residency

	所属機関

Institution

	研究題目

Project title

	評価記入者

Referee
	氏名 Name

	連絡先 Contact information

	現職 Position

	所属機関

Institution

	専門分野

Specialization

	所見（本欄のみならず、署名済みの書類を添付いただいても結構です。）
Comments (You may either use this space or attach a signed letter.)

日付 Date
署名 Signature

	推薦書　石橋財団・国際交流基金 日本美術リサーチフェローシップ

Reference Form  Ishibashi Foundation/The Japan Foundation Fellowship for Research on Japanese Art

	下記申請者は石橋財団・国際交流基金 日本美術リサーチフェローシップを受けることを希望し、貴殿の推薦を得たいとしております。

つきましては、申請者の当該プロジェクトに取り組む資格、その成功の見込み、必要性及び重要性、貴殿と申請者の専門分野におけるかかわり等について日本語又は英語でご記入の上、2020年12月1日必着で下記太線枠内の宛先に原本をご送付ください。

採否決定は2021年4月末までに国際交流基金海外事務所または日本国大使館・総領事館を通して本人に通知します。推薦者への採否決定通知は行っておりませんので、あらかじめご了承ください。

推薦書は、採否審査及び事後評価のため、外部有識者等の評価者に提示されることがあります。その際、評価者には、個人情報の安全確保のための措置を講じていただくようにしています。

提出された推薦書は一切返却しませんので、あらかじめご了承ください。
	The person named below wishes to apply for the Ishibashi Foundation/The Japan Foundation Fellowship for Research on Japanese Art. The applicant would like you to write a letter of reference.

Please assess the applicant’s competence to carry out the proposal as described, as well as the importance and impact of the project, and describe the relationship between you and the applicant in the special field. Please send the original form to the address which appears below in the box outlined in bold lines by the deadline of December 1, 2020.

The result will be notified to the applicant by the end of April 2021 through the Foundation overseas office or Japanese diplomatic mission. Please note that the Foundation does not inform referees of the results notification.

Copies of the form may be provided to outside consultants in the screening process and for the evaluation of the finished project. The Japan Foundation requests the consultants to take measures to ensure safety of the provided personal information.

Submitted forms are not to be returned.

	※太線枠内は申請者が記入のこと。Note: the applicant should fill in boxes outlined in bold lines.

以下の宛先に送付願います。Please send this form to the address as below.

☐　国際交流基金海外事務所 The Japan Foundation overseas office [                                                          ]

住所 Address [                                                                                                    ]

☐　在外公館 Japanese diplomatic mission [                                                                                ]

住所 Address [                                                                                                    ]

	申請者

Applicant
	氏名 Name (Family name, First name)

	国籍 Nationality

	永住権 Permanent residency

	所属機関

Institution

	研究題目

Project title

	評価記入者

Referee
	氏名 Name

	連絡先 Contact information

	現職 Position

	所属機関

Institution

	専門分野

Specialization

	所見（本欄のみならず、署名済みの書類を添付いただいても結構です。）
Comments (You may either use this space or attach a signed letter.)

日付 Date
署名 Signature

※以下の内容を必ず記入すること。Please provide the following information.

(1) 調査研究の目的・意義 Research purpose and significance

(2) 調査研究の内容　Research content

(3) 調査研究の方法と計画 Research methodology and research plan

(4) 準備状況 Status of preparations

(5) 調査研究の達成目標と成果発表方法 Goal of the research project and the method to disseminate the outcome

(6) 研究やキャリアの中長期的な展望 Mid-long term goal in research and career

提出用紙This sheet to be submitted.　締切り:　2019年12月1日　Deadline: December 1, 2020
1
1
9

[image: image4.png][image: image5.png][image: image6.png]